

1953 Yılı

Devlet Üretim Çiftlikleri
U. M. Bütçesi

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı Bütçe kanunu lâiyhası ve Bütçe Komisyonu raporu (1/478)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayn : 71 - 2483

28 . XI . 1952

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1953 yılı Bütçesi hakkında Tarım Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 28 . XI . 1952 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarisının gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan

A. Menderes

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 1953 yılı Bütçe gerekçesi

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1953 yılı Katma Bütçesinin gider ve geliri, ilişik Bütçe Kanunu taslağı ve eklerinde müşahade buyrulacağı üzere 4 267 253 liradan ibarettir.

Giderlerle gelirler birbirine denktir. Gider ve gelir bütçelerinden her biri üzerinde aşağıda ayrı ayrı durulmuştur.

A/1 - Gider Bütçesi

İkinci kısım

B. M.

- | | | |
|-----|-------|---|
| 201 | 11-13 | On birinci mddede merkez memurları aylıkları 339 000 lira ile on üçüncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları aylıkları 957 900 lira 5433 sayılı Kanuna bağlı 1 ve 2 sayılı cetveller tutarından, Bütçe Kanunu taslağının 5 nci maddesi gereğince (L) Cetveline alınan kadroların tutarı hariç tutularak konulmuştur. |
| | 21-23 | Yirmi birinci maddede merkez memurları açık aylığı 2 000 lira ile 23 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları açık aylığı 3 000 lira ödenek bütçe yılı içinde açığa çıkarılacak memurlar henüz belli olamayacağından takribî konulmuştur. |
| 202 | 21-23 | Yirmi birinci maddede merkez hizmetlileri ücreti 205 800 lira ile 23 ncü maddede, işletmeler ve merkez atelyesi hizmetlileri ücreti 297 300 lira ödenek, Bütçe Kanunu taslağının 4 ncü maddesinde sözü edilen (D) cetvelindeki hizmetliler kadrolarının tutarıdır. |
| 203 | 11-13 | On birinci maddede merkez geçici hizmetlileri ücreti olan 12 300 lira ödenek, Bütçe Kanunu taslağının 4 ncü maddesinde yetki istenen geçici hizmetlilere ait olup tas- |

B. M.

- fiye işlerinde 13 nci maddedeki 10 590 liralık ödenekte kurs öğretmenlerine ait olup bu işlerde çalıştırılacaklardır. Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğüne eski idarelerden devreden hesapları inceleyip sonuçlandırmak üzere geçici olarak bu tasfiye ekiplerinin çalıştırılması zaruri ve faydalı görülmektedir.
- 206 11-40 On birinci maddede merkez memurları çocuk zammı 13 500, 13 nci maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları çocuk zammı 30 000 lira 21 nci maddede merkez memurları doğum yardımı 2 000 lira, 23 nci maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları doğum yardımı 6 000 lira, 31 nci maddede merkez memurları ölüm yardımı 3 000 lira, 33 nci maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları ölüm yardımı 6 000 lira, önceden hesaplanması mümkün olmadığından takribî olarak konulmuştur. 40 nci maddede yakacak zammı 1 080 lira ödenek Muş İlinde kurulmuş olan Devlet Çiftliğinde görevlendirilen memurlarla 1953 yılı içinde yüksek râkımlı bölgelerde çalıştırılan memurlar için konulmuştur.
- 209 11 5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödeme karşılığı % 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleri ile artış farkları 99 275 lira, ödenek 201 nci bölümün 11, 13, 21 ve 23 nci ve 202 nci bölümün 21 ve 23 nci maddelerinde yer alan memur ve hizmetliler aylık ve ücretleri tutarının % 5,5 olarak hesaplanmıştır.
- 12 Emekli sandığına yapılacak % 1 ek karşılığı 18 050 lira, 201 nci bölümün 11, 12, 21 23 nci ve 202 nci bölümün 21, 23 nci maddelerinde yer alan memur ve hizmetliler aylık ve ücret tutarının % 1 i olarak hesap edilmiştir.
- 13 Bu maddeye konulan 38 100 lira ödenek emekliye ayrılacaklar için konulmuştur.
- 14,15 On dördüncü maddede sandık yönetim giderleri için emekli keseneğinin 0.0605 nispetinde 6 006 lira konulmuştur. 15 nci diğer ödemeler maddesine 1 000 lira konulması ilerde vukuu melhuz giderler içindir.
- 210 Temsil ödeneği, 2 100 lira, aylık 175 lira üzerinden hesaplanmıştır.
- 218 5433 sayılı Kanununun 27 nci maddesi gereğince veznedar ve yardımcılarına verilecek kasa tazminatı 10 000 lira. Bu ödenek veznedar aylıklarının bir yıllığına % 25 ilâ % 15 arasında vasatı olarak hesaplanmıştır.

Üçüncü kısım

- 301 10,60 Merkez giderleri : Onuncu maddede kırtasiye 3 000 lira, yirminci maddede döşeme 600 lira ve otuzuncu demirbaş 2 000 lira, kırkıncı maddede öteberi giderleri 5 000 lira, ellinci maddede aydınlatma 2 500 lira, altmışıncı maddede ısıtma 4 500 lira konulmuştur. Bu ödeneklerin hesabında 1951 yılındaki bu çeşit masraflar ve bütçe yılı zarfında yapılması mümkün tasarruflarla ihtiyaçlar göz önünde tutulmuştur.
- 302 10-60 İşletmeler ve merkez atelyesi büro giderleri: 10 ncu maddede kırtasiye 10 000 lira, 20 nci maddede döşeme 2 000 lira, otuzuncu maddede demirbaş, 4 000 lira, 40 nci maddede öteberi giderleri 5 000 lira, 50 nci maddede aydınlatma 10 000 lira, 60 nci maddede ısıtma 25 000 lira ödenek konulmuştur. Bu ödeneklerin hesabında geçen yılın bu çeşit masrafları ve bütçe yılı zarfında yapılması mümkün tasarruflarla ihtiyaçlar göz önünde tutulmuştur.
- 303 Basılı kâğıt ve defterler 15 000 lira bütçe yılı içinde mümkün olan kısıntılar göz önünde tutularak hesaplanmıştır.

B. M.

- 304 11-23 On birinci maddede merkez posta ve telgraf ücretleri 6 000 lira 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi posta ve telgraf ücretleri 4 000 lira, 21 nci maddede merkez daireleri telefon ve başka haberleşme ücreti 7 000 lira, 23 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi telefon ve başka haberleşme ücreti 2 000 lira geçen yılın giderleri göz önünde tutularak konulmuştur.
- 305 11-13 Kira bedelleri: 11 nci maddede merkez için 9 750 lira, 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi için 3 500 lira konulmuştur.
- 306 Giyecekler: 3 000 lira merkez şoför ve odacı gibi hizmetlilerin elbise ve ayakkabıları karşılığıdır.
- 307 10-20 Onuncu maddede sürekli görev yolluğu 12 000 lira merkez ve işletmeler için ve 20 nci maddede geçici görev yolluğu 30 000 lira, yine merkez ve işletmeler için geçen yıl giderleri göz önünde tutularak konulmuştur.
- 30 Müfettişler yolluğu: 15 000 lira teftiş kurulu başkan ve müfettişlerinin 1952 yılı teftiş programına göre hesaplanmıştır.
- 308 11-13 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları, 11 nci maddede merkez 4 000 lira, 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi 8 000 lira kanuna müsteniden memurların tedavi ve yol giderleri karşılığı olup takribi olarak konulmuştur.
- 309 21-23 21 nci maddede merkez taşıtları işletme giderleri 5 000 lira, 22 nci maddede merkez taşıtları onarma giderleri 2 000 lira, hizmet taşıtlarına aittir.

Dördüncü Kısım

- 403 Genel Müdürlük teşkilâtını göreceği yerli ve yabancılar için sarfedilecek giderlerle buna benzer diğer giderler karşılığı olarak 5 000 lira takribi konulmuştur.
- 407 30 Geri verilecek para olarak konulan 250 lira Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesi ile ilgili bulunan giderlere aittir.
- 40 Mahkeme harçları 1 000 lira tahakkuku vukuuna bağlı bulunduğundan takribi olarak konulmuştur.
- 416 5433 sayılı Kanunun 6 ncı maddesi, işletme merkezine en çok 5 kilometre uzaklıkta okul bulunmadığı takdirde gerekli görülen yerlerde ilkokul açılmasına âmir bulunduğundan Malya, Gözlü ve Altınova işletmelerimizde açılacak okul giderlerini karşılamak üzere 25 000 lira ödenek konulmuştur.
- 419 Mahkeme giderleri 10 000 lira tahakkuku vukuuna bağlı hususattan bulunduğundan takribi olarak konulmuştur.
- 426 Bu tertibe pasif korunma giderleri karşılığı olarak 500 lira ödenek konulmuştur.
- 451 10 Satınalma ve abone için konulan 2 000 lira teşkilât elemanlarına faydalı bilgileri ihtiva eden gazete, dergi kitap alımı ve abone bedelleri karşılığıdır.
- 20,30 20 nci maddede 1 000 lira çeşitli giderler 30 ncü maddede 4 000 lira çiftçiye yeni ziraat usullerini ve çeşitlerini tanıtmak ve 5433 sayılı Kanunun 2 ncı maddesinin (F) fıkrası gereğince Genel Müdürlüğün görevleri konusuna giren işlerde öğretici mahiyette yayınlar yapmak içindir.

B. M.

- 452 10,20 Yabancı memleketlerdeki teknik tarım usul ve esaslarını tetkik ve bu sahadaki görgü ve bilgilerini artırarak işletmelerimizde verimli neticeler sağlamak üzere yabancı memleketlere gönderilecek elemanların muhtelif yardım ve imkânlardan da faydalandırılacakları göz önünde tutulmak suretiyle 2 elemanın 1 senelik staj masrafları karşılığı olarak 10 neu maddede 14 150 lira, 6 şar elemanın yalnız gidiş ve dönüş yollukları için 20 neu maddeye 48 000 lira ödenek konulmuştur.
- 456 Düşünülmeyen giderler için 500 lira ödenek Genel Muhasebe Kanununun 38 ve 59 neu maddeleri gereğince kullanılmak üzere bütçenin öteki bölüm ve maddelerinde tasavvur edilmeyen hizmetleri karşılayacaktır.
- 458 Fuar ve sergilere idarenin iştirakini temin masadiyle 6 000 lira konulmuştur.
- 476 Açılacak makine ve ziraat aletleri kursları için 10 neu maddeye 93 500 lira ödenek konulmuştur.

Beşinci kısım

- 501 1952 yılında tahakkuk edecek borçları karşılamak üzere 1 000 lira konulmuştur.
- 502 Geçen sene olduğu gibi bu sene de 25 000 liradır. Bu tahsisat Genel Müdürlüğün 1950 ve 1951 yılı borçları ile mülga idarelerinin faaliyetlerinden doğacak ilâmlı borçları karşılamak üzere konulmuştur.

Altıncı kısım

- 601 Mülga Zirai Kombinalar İdaresi işletmelerinde çalışırken ölen veya sakatlananlara yapılacak yardımlar için 5 000 lira konulmuştur.

A/2 - Yatırımlar

- 701 Bu tertibe konulan 35 000 lira idare binaları ile memur lojmanlarının tamire muhtaç olanlarının onarma giderleri karşılığıdır.
- 741 10 1953 yılı içinde merkezde ve Polatlı, Iğdır, Balâ işletmelerinde yapılacak idare binaları karşılığı olarak 775 000 lira konulmuştur.
- 20 1953 yılında işletmelerde yapılması zaruri görülen 40 aded ikili ve birli memur lojmanları karşılığı olarak 850 000 lira konulmuştur.
- 742 Dağıtma tesisleri noksanlarının ikmalleri için 100 000 lira konulmuştur.

B) Gelir Bütçesi

Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 1953 yılı gelir bütçesi maddesiz 3 bölüme dağılmış 4 267 253 liradan ibarettir. 5433 sayılı Kanunun 16 neu maddesi Katma Bütçe giderlerinin tamamını döner sermayenin yıllık sâfi gelirinden karşılanmasını âmirdir. Bu hükme uyularak gider bütçesi genel toplamı olan 4 267 253 liranın bir tek bölüm halinde gelir bütçesine konulmasıyla yetinmek de yerinde olmakla beraber giderleri Katma Bütçeden sağlanan memur lojmanlarından elde edilecek gelirlerin de Katma Bütçeye ait olması tabii görülerek bunun içinde ayrı bir bölüm açılmış ve 3 000 lira gelir tahmin olunmuştur. Ayrıca her müessesede olduğu

gibi bu idarenin de, meselâ akitler ahkâmına riayetsizlik halinde teminatların irat kaydedilmesi gibi çeşitli gelirleri de olabileceği düşünülerek bu adla da bir üçüncü bölüm ilâve edilmiş ve buna da 2 000 lira gelir tahmin olunmuştur. Böylece gider bütçesi genel toplamı olan 4 267 253 liradan yukarıda arz edilen iki bölümdeki 5 000 lira çıktıktan sonra kalan ve gelir bütçesinin birinci bölümüne geçirilen 4 262 253 liranın döner sermayenin 1953 yılı sâfi gelirinden ayrılacak miktarla karşılanacağı tahmin olunmaktadır.

C) Hülâsa ve Netice

Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğü bütçesindeki ödeneklerle kanunun kendisine tahmil ettiği vazifeleri ve dolayısıyla memleket ziraatinin kalkınmasında kendisine düşen hizmetleri yerine getirmeye titizlikle çalışacaktır.

Rapor

7 . I . 1953

Bütçe Komisyonu Riyasetine

Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 1953 yılı Bütçesini inceledik.

17 mahalde tesisleri ve Ankara'da da bir merkez atelyesi bulunan Genel Müdürlüğün halen mevcut kültür arazisi yekûnu 2 044 549 dekar olup ayrıca 167 559 dekarlık da merası vardır.

1952 - 1953 Ekim plânına göre hububat, bakliyat, pancar, pamuk gibi kışlık ve yazlıklar dâhil olduğu halde ziraate hazırlanan saha miktarı 1 209 711 dekadır. Bunun kışlık kısmına isabet eden 1 156 290 dekarı ise ekilmiş bulunmaktadır.

1951 - 1952 yılında ekilen miktar Aralık ayında 956 733 dekar iken sonraları yapılan zeriyyatla yazlık ve kışlık olarak ancak 997 216 dekara ulaşmıştı tabii her iki yıl zeriyyatında da hububatın isgal ettiği saha % 90 nispetini bulmaktadır.

1951 yılı çalışmalarında elde edilen buğday, arpa, yulaf, çavdar ve mısır istihşalâtı yekûnu 96.296 098 kilo idi. Halbuki 1952 yılı istihşalâtı 8 703 902 fazlasıyla 105 000 000 kiloyu bulmaktadır.

Verilen 1951 yılı bilânço rakamlarına göre bir kilo buğdayın maliyeti 15, 57, arpanın 12,54 yulafın, 21,44, çavdarın 16,48, mısırın 22,95 kuruştur ki, bu rakamlar 1950 yılı maliyet bilânçosunda 17, 75, 15,96 17,00, 24, 26 ve 17,40 olarak gösterilmekte idi. Beher kilogram tohumluğa selektörleme ve ilâçlama masraflarından 2,12 kuruş, dağıtma masraflarından da 3 kuruş gibi ceman 5,12 kuruş isabet etmektedir. Pire zararları hesap edilmemiş olduğundan bu rakamlar haricindedir.

Dekar veriminin ise buğdayda 10 1,07, arpada 128, 29, yulafta 69, 20, çavdarda 106, 56, mısırdaki ise 146,00 kilo olduğu görülüyor ki, 1950 rakamlarının sırasıyla 101, 89, 104, 69, 97, 48, 61, 60, 200, 36 olduğu ve şu hale göre yıl evveline nazaran bâzılarında artış ve bir kısımlarında ise az veya çok randıman düşüklüğü bulunduğu göze çarpar.

1952 yılında selektörden geçirilmiş, ilâçlanmış ve çuvallanmış olmak şartıyla şimdiye kadar peşin para ile dağıtılan tohumluk miktarı 30 623 ton olup Ziraat Bankası vasıtasıyla verilenler ise, 33 806 ki ceman 64 429 tonu bulmaktadır. İlkbaharda yazlık hububat ve pamuk tohumlukları da dağıtılacağına göre yekûnun 75 000 tona ulaşacağı tahmin edilmektedir.

Halbuki geçen yıl her iki türlü tevziat yekûnu 45 895 tondan ibaretti.

1952 yılında bahçe kültürü işletmelerinden bedel mukabilinde verilen aşılı fidan sayısı 118.844, aşısız ve meyvasız fidanlar ise 462.152 dir. Bunlardan başka bedelsiz 26.000 aşı kalemi, 246.027 adet sebze fidesi tevzi olunmuştur.

Şu hale göre evvelki yıla nazaran aşı kalemi tevziyatı bakımından bir yenilik vardır demektir. Hayvancılık işinde civar meraklı çiftçilere 1951 yılında nispeten ucuz bir bedel ile 1.000 kadar damızlık koç ve 150 aded de damızlık sığır verildiği ve bu şube çalışmalarına henüz yeni başladığından ertesi yıllarda bu hususta memleketin ihtiyaç ve istikbali göz önünde tutularak gereken çalışmalara baş vurulması iktiza edeceği geçen yıl raporumuzda arz olunmuştu.

Bu cümleden olarak 1952 yılında genel müdürlük ilk evvelâ kendi elit unsurlarının takviyesini sağlamak üzere, ve bilhassa ıslahı hayvanat komisyonunun aldığı son karara uyularak, kara sığır ırklarının ıslahı çalışmalarına katılmış ve bunun için de gerek tabii ve gerek suni ilkah

usullerinden istifadeyi göz önünde tutarak ona göre emek vermeye başlamıştır. Bu çalışmalara 1953 yılında hız verilecektir.

1952 yılında koyunculığa da ayrı bir ehemmiyet verildiği ve nitekim Trakya'da kıvırcık, Ceylânpınar'da Arapkoyunu ve Orta - Anadolu'da da Akkaraman ve Merinos üzerlerinde çalışmakta olduğu öğrenilmiştir.

1951 de dağıtılan koç ve damızlık sığır miktarı ile 1952 yılında verilenler arasında hemen bir fark yok gibidir. Yalnız fazlalık ve yenilik, tevzi olunan 4.250 piliç ve palazla 15.000 aded yurmurtadır.

Muhtelif ziraat alet ve makinelerinin bir taraftan kullanılmalarını, diğer taraftan lüzumunda tamir işlerini öğretmek üzere Ziraat İşleri Umum Müdürlüğü ile iş birliği yapılarak açılan kurslardan 1952 de 399 makinist yetiştirilmiştir.

Makinist yetiştirme kurslarından başka geçen yıl Ulaş Çiftliğinde deneme mahiyetinde olmak üzere bir de sütçülük kursu açıldığı ve alınan neticenin müspet görülmüş olması dolayısıyla bu yıl da aynı kursa devam olunacağı öğrenilmiştir.

Muhtelif çins nebatların ekim zamanlarıyla atılan tohum miktarlarını, gübreli veya gübresiz ziraat şekil ve usullerini köylüye bilfiil göstererek bilgi ve görgüsünü artırmak maksadıyla işletmelerde açılan tecrübe tarlaları çalışmalarına geçen yıl da devam edilmiş ve kimyevi gübre tecrübesine tâbi tutularak arazi miktarı 79 000 dekardan 250 000 dekara çıkarılmıştır.

1951 yılında henüz bir başlangıç mahiyetinde olan yeraltı suları sondaj işine 1952 yılında fazlaca ehemmiyet verilmiş, Millî Savunma Bakanlığı ve Maden Tetkik ve Arama Enstitüsüyle iş birliği yapılarak daha verimli çalışmalara baş vurulmuştur.

Geçen yıl Polath, Altınova, Gözlu çiftliklerinde açılan kuyular işletmelerin kullanma ve işme sularını karşılamaktadırlar.

Bu yıl da sulama işi göz önünde tutularak Gökhüyük ve Türkgeldi çiftliklerinde sondajlara başlanacaktır.

Ziraat alet ve makinelerinin memleketteki çoğalma ve genişleme sahasını göz önünde tutan Genel Müdürlük köylü ve çiftçi elinde bulunan alet ve makinelerin tâmir işlerinin daha iyi bir şekilde yapılmasını sağlamak amacıyla işletmelerdeki atelyelerin noksanlıklarını ikmal ve personellerin takviyesi cihetine gitmektedir. Nitekim geçen yıl çiftçiye ait olan 747 traktör, 184 biçer - döver, 500 pulluk, 1631 mibzer, kültüvator, diskharrow gibi çeşitli alet ve makinelerin onarımı yapılmıştır.

Çiftçilere bedeli mukabilinde verilen yedek parça sayısı ise 4 238 dir.

Hasat zorluğu çeken civar çiftçilerin yekûnu 20 740 dekara tutan ekinleri biçilerek kendilerine yardımda bulunulmuştur.

Memleketimiz mısır ziraatinin verimini artırmak gayesiyle Bakanlığın üzerinde durduğu ibrit - mısır ziraati çalışmalarına Devlet Üretme Çiftlikleri de katılmış olduklarından bu yıl bu nevi çalışmalara da hız verileceği öğrenilmiştir.

Yem nebatları üzerinde de hususi bir ehemmiyetle durulduğu anlaşılmakta ve 1952 de sahası 6.705 dekara bulan yonca ve korungalıkların bu yıl 18.400 dekara ulaşacağı işletme plânlarının kaydından öğrenilmiştir.

Kauçuk sanayiinin memleketimizde kurulmasını ve inkişafını sağlamak üzere öteden beri yapılmakta olan zirai çalışmalara Umum Müdürlük Antalya'da 1.000 dekarlık guvayül dikimi suretiyle bu yıl iştirak etmiş olacaktır.

Doğu illerinin tohumluk, damızlık ve fidan ihtiyaçlarını sağlamak üzere Iğdır'da bir üretim çiftliği tesisi kararlaştırılmış ve 120 - 150 bin dekarlık bir arazinin bu işe tahsisi için icap eden teşebbüslere girişilmiştir.

I - Bütçenin gider kısmı

Genel Müdürlüğün 1953 yılı normal bütçe (A/1) giderleri olarak teklif olunan miktar geçen yıla göre 211 264 lira fazlasıyla 2 507 253 liradır.

Artış sebebi bölüm ve maddelerin incelenmesinden de anlaşılacağı veçhile kısmen yeniden ihdas olunan veya mevcut olup da bu yıl genişletilen hizmetlerden ileri gelmektedir.

Yatırımın (A/2) bütçesinde teklif olunan fazlalık ise bu yıl yapılması düşünülen merkez ve işletmelerdeki idare ve konut binaları dolayısıyla 590 000 liradır.

Şu takdirde umum yekûn geçen yıla göre 801 264 lira fazlasıyla 4 267 253 liradır.

Iğdır'da yeni kurulacak olan işletmeye ait personelleri temin ve birkaç yerin kadrosunu ikmal etmek üzere bu yıl (L) cetvelinden iki adet 90 lık, bir adet 40 lık, yedi adet 35 lik ve bir adet de 20 lik kadro serbest bırakılmış ve üç adet 70 lik, bir adet 60 lık iade olunmuştur ki, bu yüzden bu yıl 201 nci aylıklar bölümüne eklenen miktar 22 800 liradır.

Bütçe teklifinde görülen 31 800 lira fazlalık ise geçen yıl Bütçe Komisyonunda serbest bırakılan ve tutarı 9 000 lira olan başmüşavirlik ödeneği karşılığının ilâvesinden ileri gelmektedir.

Kadro üstünde maaş alanların sayısı 24 olup bunlara yılda ödenen miktar 12 600 lirayı bulmakta ve bu miktar ise bütçeye tabiatıyla noksan inikâs ettirilerek az aylıkların daha üst derecelerde hizmet görmeleri neticesi olarak elde edilen tasarruflarla vaziyet idare olunmaktadır.

Mecburi hizmeti olup kadro dışında çalıştırılanlar yoktur. Yalnız mecburi hizmeti bulunan ve döner sermaye bütçesinin masraf tertibinden sözleşmeli olarak ücret alan bir doktor vardır.

Gerek merkez ve gerek illerde emekliye ayrılmış olup da kendisine sonradan vazife verilen hiç bir kimsenin bulunmadığı ifade olunmuştur.

202 nci ücretler bölümünün merkeze ait olan tertibinde 102 120 lira bir artış vardır.

Bu artış hakkında gösterilen mucip sebepler :

1. İntibak dolayısıyla;
2. Geçen yıl (E) cetvelinde iken daimî mahiyette bulunmaları dolayısıyla bu yıl bir kısım ücretlilerin (D) cetveline alınmaları yüzünden;
3. Mütedavil sermayeye ait işlerde çalışan ve fakat daimî bir mahiyet arzeden bir kısım hizmetlilerin Genel Müdürlük kadrosunda gösterilmesi lüzumundan;

İbaret olmak üzere üçtür:

Bu değişiklik dolayısıyla merkez için (D) cetveline alınan ücretleri 250 - 625 arasında değişen teknisiyen, memur, ressam, daktilo ve sürveyan gibilerin sayısı 22 olup (D) Cetvelinden düşürülen ve illere ait bulunan ve yalnız üç tanesi daktilo olan ücretliler sayısı ise 16 dır.

Eski idarelere ait tasfiye muamelesi sona ermek üzere olduğundan geçici hizmetliler kadrosundan 9 memur çıkarılarak yalnız 3 ücretli bırakılmış ve bu yüzden de 203 ncü bölüm karşılığında işletmelere ait olanlarla beraber 31 710 lira tasarruf imkânı hâsıl olmuştur. Bu yıl bu tasfiye işine son verilmesi temenniye şayandır.

Başka haklar kısmının 206 ve 209 ncü bölümlerinin bâzı tertiplerinde görülen fazlalıklar özel

kanunları gereğince yapılması iktiza eden zamlar göz önünde tutularak tesbit edilen rakamlardan ileri gelmektedir.

Merkez yönetim giderlerine ait olan 301 nci bölümün kırtasiye tertibinde 1 000 lira eksiklik ve demirbaş maddesinde de 1 100 lira fazlalık vardır ki, bu da alınacak olan yeni hesap makiyesi karşılığıdır.

Merkez posta ve telgraf ücretlerinde bu yıl 1 000 lira kadar bir fazlalık teklif olunmaktadır.

Bu yıl Iğdır'da bir işletme açılacağı ve geçen yıl için dahi aktarma suretiyle zam talebinde bulunulduğu göz önünde tutulursa bu yıl teklifinin mâkul olduğu anlaşılır.

Posta ücretlerinin peşin olarak ödenmesini Genel Müdürlük iki bakımdan faydalı bulmaktadır. Şöyleki:

1. Tel yazılarının ödenek miktarına göre ayarlanması, mühim ve müstacel olmayan hallerde yazı ile muhabere etmek suretiyle tasarrufa riayet edilmiş bulunması;

2. Posta ücretlerinin mürselâtın miktar ve ağırlığına göre tarife dâhilinde ödenmesi gibi sarfiyatın hakiki bir esasa istinat ettirilmiş olmasıdır.

Kira bedellerinde hiçbir değişiklik yoktur. Millî Korunma Kanununun 30 ncu maddesi komisyonca tesbit edilen şekilde Kamutayca kabul olduğu takdirde bu bölümün her iki maddelerine de o nispette ilâveler yapılması iktiza edeceği tabiidir.

Bu yıl bir kısım odacılara palto vermek zarureti bulunduğundan geçen yıla göre giyecekler bölümünde 1 000 lira bir fazlalık görülmektedir.

Gerek iş hacminin artmasından ve gerek Iğdır'da yeni açılacak olan işletme dolayısıyla bu yıl sürekli görev yolluğu karşılığı 2 000 lira fazlasıyla 12 000 lira olarak tesbit olunmuş diğer kısım yolluklar da ise hiçbir değişiklik yapılmamıştır.

Teftişlerde turne esası takip olunmaktadır. Merkezin 1950 de alınmış yalnız bir hizmet arabası vardır ki, bununla işletmelere de gidilmek mecburiyeti hâsıl olduğundan fazlaca tamire muhtaç bulunmaktadır. Onun için bu yıl 800 lira fazlasıyla onarma giderlerine 2 000 lira konmuştur.

Kuruluş Kanununun 28 nci maddesi gereğince açılmış olan ilk okulların sıra, tahta, masa ve sair okutma araçları noksanlarını tamamlamak üzere bu yıl 24 999 lira ilâvesiyle 25 000 lira istenmektedir.

İşletmecilikte bilgi ve görgüsünü artırmak için Amerika'ya iki stajyer gönderilmesine karar verilerek 452 nci stajyer giderleri karşılığının 10 ncu maddesine 14 150 lira ve Teknik Yardımdan faydalanmak suretiyle yine Amerika'ya gönderilecek 6 stajyer için de 20 nci maddeye 48 000 lira ki cemaon 62 150 lira bu yıl için yeniden teklif olunmaktadır.

Geçen yıl borçlarında 1 000 lira bir artış mevcuttur. Eski yıl borçları karşılığı olarak teklif olunan rakamın gerçekleşmiş olan borçların tamamına yetecek bir miktarda bulunduğu ifade olunmuştur.

Yatırımlar :

Bina onarımı için istenilen ödenek bu yıl 18 200 lira noksaniyle 35 000 liradır.

Fakat yapı işleri ödeneğini taşıyan 741 nci bölümün merkez ve işletmeler idare binalarına ait olan kısmı bu yıl 685 000 lira fazlasıyla 775 000 liraya çıkarılmıştır.

Bu paranın 500 000 lirasiyle kiralık bir binada bulunan genel müdürlüğün yeni bir yapıya sa-

hip olmak istediği ve geriye kalan 275 000 liranın da Polatlı ve Balâ'daki işletme binalarının inşasına sarfolunacağı anlaşılmıştır.

İşletmeler memurları konutları yapımı tertibinde görülen ve geçen yıla göre 323 200 lira fazlalık arzeden 850 000 liranın Polatlı, Balâ, Türkgeldi, Dalaman, Gözlü, Altınova, Malya, Çiçekdağ işletmelerinde yapılacak olan memur evlerine sarfedileceği beyan edilmiştir. Bu suretle 741 nci bölümün geçen yıla göre 1 008 200 lira bir fazlalık arzettiği görülür.

Dağıtma tesisleri yapımı tertibini ihtiva eden 742 nci bölümden ise 400 000 lira indirilmiştir.

II - Bütçenin gelir kısmı

Genel Müdürlük bütçesinin (B) kısmını teşkil eden gelir kısmı üç bölümden ibaret olup yalnız birinci bölümde bir artış görülmektedir. Kuruluş Kanununa göre döner sermayenin yıllık sâfi gelirinden ayrılıp katma bütçe giderleri karşılığı olarak tesbit edilen bu bölüm muhteviyatı bu yıl geçen yıla nazaran 801 264 lira fazlasıyla 4 262 253 liradır.

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün döner sermayesi itibari olarak 120 000 000 liradır. Bunun ödenmiş kısmı 1951 bilançosuna göre 66 042 350 liradır ki % 55 demektir.

Sabit kıymetlere yatırdığı miktar ise öz kaynaklarının ancak % 36 sına tekabül eder. 1951 Bütçesi ile Hazineye ödettirilmiş olan 15 000 000 lirayı da hesaba katacak olursak hakiki ödenmiş miktarının 81 042 350 liraya yükselmiş olduğunu görürüz.

1951 de selektörden geçirilmiş ve ilâçlanmış olarak dağıtılan tohumlukların bütün masraf tutarı 2 236 659 olup 1950 yılındakinin ise 2 689 494 liraya balığ olduğu ve iki yıl yekûnunu teşkil eden 4 926 453 liranın tahsil edilmiyerek masraf kaydolunmak suretiyle zarara intikal ettirildiği anlaşılmaktadır.

Yine bilançoğa göre 1951 yılında hayvan mahsullerinde 45 486, mamullerde 529 116, muhtelif gelirlerde ise 108 741 olmak üzere yekûn itibariyle 683 343 liralık bir gelir fazlalığı; toprak mahsullerinde ise 104 508 lira bir noksanlık mevcut olduğuna göre o yılın gelir fazlasının 578 835 liradan ibaret bulunduğu görülür.

1951 bilançosuna göre genel müdürlüğün 17 işletmesiyle merkez atelyesinden elde ettiği kâr miktarı 6 260 271 lira olup 10 işletmenin zararı ise 1 534 129 liradır. Şu hesaba nazaran Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1951 yılını katma bütçe masraf hissesi çıkarıldıktan sonra 4 726 142 lira kârla kapanmıştır ki 1950 yılına göre kâr fazlalığının nispeti % 37,7 rakamını bulur.

Yalnız şunu ilâve etmeliyiz ki, yukarda arzolunan ve masraf yoluyla zarara inikâs ettiği belirtilen tohumluk temizleme ve ilâçlama ve dağıtma masrafı yekûnu bulunan 2 236 959 liranın bu kâr miktarından düşürülmesi zaruridir.

Kârı sağlayan unsurlar arasında % 78 olmak üzere başta buğday gelmekte, diğer mahsul-lerle bu nispet % 86 yı bulmaktadır.

Genel müdürlüğün bu normal bütçesinden başka geçen yıl bütçe raporumuzda da arzedildiği veçhile serbest bırakılan karşılıklı fondan kendisine 9 000 000 lira tahsis edilmiş ve bunun 6 329 350 lirası 1951 yılında ve Tarım Bakanlığının geçen yıl bütçesinin 772 nci bölümünde görüldüğü veçhile 500 000 lirası 1952 de ve geriye kalan 2 170 650 lirasının da 1953 te sarfolunarak ilerde iskâna terkedilecek 1 000 000 dekarlık arazinin açılması ve işlenmesi vazifesi verilmiş ve her türlü giderlerin bu paradan ödeneceği anlaşma neticesinde karar altına alınmıştır.

Tarım Bakanlığı Bütçesinden tahsis olunan 500 000 liranın henüz sarfolunmadığı öğrenilmiştir. 1951 yılı içinde tahsis edilen 6 329 350 liranın 2 849 708,44 lirası yeni açmalar için satın alınan

makine ve aletler, hangar, kamyon, ve sair masraflara, 2 774 201,52 lirası da açma, anız, aktarma, ikileme, tohum ve ekim karşılığı olmak üzere yekûn olarak 5 623 909,96 lira sarfolunmuştur.

Şimdiye kadar Ceylânınar'da olmak üzere ziraat altına alınan arazi miktarı 370 000 dekar-
dır. Bunun 301,758 dekarı ise ekilmiş bulunmaktadır.

Bütçe Kanunu tasarısında hiç bir değişiklik yoktur. Yalnız 6 ncı maddenin 4 ncü satırının son-
kısımının « 3 veya 4 ncü bölümleri ile yatırım . . . » halinde değil « 3 veya 4 ncü kıs-
mın bölümleriyle yatırım » şeklinde olması, yani bir «kısım» kelimesinin ilâvesi suretiyle
tashihi icabetmektedir.

Mütalâa ve temenniler

1. Geçen yıl bütçe raporumuzda yapılan temennilerin bir kısmının yerine getirildiğini ve bir
kısmı hakkında da teşebbüsata girildiğini memnunlukla beyan edebiliriz.

Ancak Kuruluş Kanununun 15 ncı maddesi gereğince bir yıl evvelki döner sermayeyi ilgilendi-
ren blânço, kâr ve zarar hesaplarının ertesi Takvim yılı sonundan itibaren üç ay içinde tetkik
edilmek üzere Umumi Murakabe Heyetine verilmesi iktiza ederken 1951 yılına ait olanlar ancak
3 . II . 1952 tarihinde yani yedi ay tevhürle gönderilmiş ve ondan dolayı da bu bilânçonun
1953 Bütçesiyle beraber Yüksek Meclise takdimi imkânı bu raporu yazdığımız zamana kadar hâ-
sıl olamamıştır. Buna sebep olarak işletmelerin maliyet unsurlarının çokluğu ve mahiyeti itibariyle
muhasibeye intikal şekillerinin geç ve güç olduğu ve üç ay gibi kısa bir zamanda tam mânasiyle
bir bilânço tanzimine imkân bulunamadığı ileri sürülmektedir.

Umumi Murakabe Heyetinin her yönden işletmeleri mahallinde tetkik edebilmeleri için de uzun
bir zamana ihtiyaçları bulunacağına göre ya muhasebe sistemini ıslah veya kadrosunu takviye
etmek suretiyle kanunun emrini yerine getirilmesi ve Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlülü-
ğünün Bütçesi incelenirken 66 milyon küsur lirayı ihtiva eden bir döner sermaye hakkında malû-
mat edinmek imkânının sağlanması zaruridir, kanaatindeyiz.

2. Geçen yıl raporumuzda da arzetmiş olduğumuz ve Kuruluş Kanununun emri iktizasından
bulduğunu söylediğimiz tüzük ve yönetmeliklerden daha iki tanesi tesbit ve tanzim edilerek yü-
rürlüğe konmamıştır. Bu yıl içerisinde bunların da tatbik mevkiine konulması için icabeden ça-
lışmalara hız verilmesini temenniye değer görmekteyiz.

3. İşletmelerde gittikçe çoğalma ve çalışmalarda çeşitlilik görülmekte olduğuna nazaran
teknik malî bakımından öğretici ve yol gösterici vasfı galip olmak suretiyle teftiş işinin üzerinde
de o nispette durmak ve bunun için de teftiş kadrosunu takviye etmek iktiza eder.

4. Kuruluş Kanununa göre müessesenin esas gayesinin zirai sahada çiftçiye örnek olmak ve
öğreticilik yaparak Türk köylüsünü kalkındırmak ve mahsulünü Dünya piyasasında rekabete elve-
rişli bir hale getirmeye yardım etmek olduğuna göre bilhassa hububatta standart tiplerin tesbit
ve intişarına ve bunların piyasaya arz şekillerinin ıslahına gayret etmesini ve bu suretle Dünya kon-
junktürünün istilzam ettiği şartlar göz önünde tutularak ona göre çalışmalarına bir veçhe vermesini
faydalı görmekteyiz.

Komisyonun yüksek takdirine arz olunur.

Mardin Mebusu
Rıza Erten

Trabzon Mebusu
Süleyman Fehmi Kalaycıoğlu

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/478

Karar No. 45

2. II. 1953

Yüksek Reisliğe

Tarım Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekil-leri Heyetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp Başvekâletin 28. XI. 1952 tarihli ve 71-2483 sa-yılı tezkeresiyle gönderilen Devlet Üretme Çift-likleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı Bütçesi ko-misyonumuza havale olunmakla, Tarım Vekili, Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürü ve Ma-liye Vekâleti Bütçe ve Malî Kontrol Umum Mü-dürü hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı Bütçesini komisyonumuz adına incele-yen raportörün raporu tetkik edildikten ve Umum Müdürlüğün faaliyetine dair sorulan su-aller Vekil ve Umum Müdürler tarafından ce-vaplandırıldıktan sonra bütçenin fasıl ve madde-lerinin görüşülmesine geçilmiştir.

Bütçe kanunu lâyihasına ilişik ve cari masraf tertiplerini ihtiva eden (A/1) işaretli cetvel ye-kûnu 1952 yılına nispetle (211 264) lira fazla-lıkla (2 507 253) lira ve (A/2) işaretli cetvelde gösterilen yatırımlar kısmı ise (590 000) lira faz-lalıkla (1 760 000) lira olarak ceman (4 267 253) lira olarak Hükümetçe tesbit ve teklif edilmiştir.

Komisyonumuz; (A/1) ve (A/2) işaretli cet-vellerin fasıl ve maddelerini, üzerinde her hangi bir zam ve tenzile tâbî tutmadan Hükümetin teklif ettiği veçhile aynen kabul etmiştir.

Umum Müdürlüğün varidatını gösteren lâyihaya ilişik (B) işaretli cetvel yekûnu da (4 267 253) lira olarak Hükümetçe teklif edil-miş ve komisyonumuzca da aynen kabul edilmiş-tir.

Gerek masraf ve gerek varidata taalluk eden fasıl ve maddeler üzerinde 1952 yılına nazaran yapılmış olan zam ve tenzillerin sebepleri lâyi-hanın gerekçesinde ve raportörümüzün rapo-runda izah edilmiş bulunmaktadır.

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlü-ğünün İktisadi Devlet Teşekkülleri meyanına ithali lâzımgelip gelmiyeceği hususunun bir tetkik mevzuu olarak ele alınması komisyonu-muzca temenni olarak kabul edilmiştir.

1, 2, 3, 4, 5 ve 6 ncı maddelerinde kelime değişiklikleri yapılmak, 7 ve 8 nci yürürlük maddeleri şeklen değiştirilmek suretiyle yeni-den hazırlanan Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı Bütçe Kanunu lâyihası, ekleri cetveller ile birlikte, Umumi Heyetin tas-vibine arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunu-lur.

Reis	Reisvekili	Sözcü
• Bursa	Giresun	İstanbul
K. Yılmaz	M. Şener	H. Hüsnan
Kâtip		
Sivas	Ankara	Burdur
H. İmre	M. Bayramoğlu	F. Çelikkbaş
Çanakkale		Elâzığ
K. Akmanlar		Ö. F. Sonaç
Eskişehir		İstanbul
141 nci bölümün 10 ncu maddesine muhalifim		S. Oran
A. Potuoğlu		
İstanbul	Kastamonu	Kırklareli
F. Saymer	H. Türe	Ş. Bakay
Konya		Malatya
R. Birand		Pirim verilmeyişine muhalifim
		M. S. Eti
Mardin		Seyhan
R. Erten		S. Barı
Seyhan		Trabzon
Bâzi maddelere muhalifim		S. F. Kalaycıoğlu
C. Türk		
	Zonguldak	
	H. Balık	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1953 Bütçe yılı yatırımlar dışında kalan giderleri için, bağlı (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (2 507 253) lira yatırım giderleri içinde, bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 760 000) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1953 yılı giderlerine karşılık olan gelirler, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (4 267 253) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğünce, 1953 Bütçe yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı gelirlerin tarh ve tahsiline 1953 Bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 neu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 3656 sayılı Kanununun 9 neu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için, Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, ertesi yıl bütçe tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğü kuruluşu hakkındaki 7 . VI . 1949 tarihli ve 5433 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan, ilişik (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1953 Bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstünde çıkan ve 1952 yılı Bütçesinin ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hizmet bölümlerinden, bu bölüme Maliye Bakanlığınca aktarılacak tahsisatlardan ödenir.

1928 - 1951 Bütçe yıllarına ait olup da, Mu-

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı Bütçe kanunu lâyihası

MADDE 1. — Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 Bütçe yılı Yatırımlar dışında kalan masrafları için, bağlı (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (2 507 253) lira yatırım masrafları için de, bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 760 000) lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2. — Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1953 yılı masraflarına karşılık olan varidat, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (4 267 253) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğünce, 1953 Bütçe yılında elde edilecek varidat çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı varidatın tarh ve tahsiline 1953 Bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 neu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 3656 sayılı Kanununun 9 neu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için İcra Vekilleri Heyeti kararı ile kadro alınabilecek tertipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, ertesi yıl bütçe lâyihasıyla Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü kuruluşu hakkındaki 7 . VI . 1949 tarihli ve 5433 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan, ilişik (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1953 Bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları fasıllarındaki tahsisat üstünde çıkan ve 1952 yılı Bütçesinin ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hizmet fasıllarından, bu fasıla Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisatlardan ödenir.

1928 - 1951 Bütçe yıllarına ait olup da, Mu-

Hü.

B. K.

hasebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1953 yılı Bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya üç ve dördüncü bölümleriyle yatırım bölümleri artıklarından eski yıllar borçları fasıllarına Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir.

MADDE 7. — Bu kanun hükümleri 1 Mart 1953 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 8. — Bu kanunu Maliye ve Tarım bakanları yürütür

Başbakan
A. Menderes

Devlet Bakanı
Başbakan Yardımcısı

Devlet Bakanı
M. Alakant

Adalet Bakanı
O. Ş. Çiçekdağ

Millî Savunma Bakanı
S. Kurtbek

İçişleri Bakanı
E. Menderes

Dışişleri Bakanı
F. Köprülü

Maliye Bakanı
H. Polatkan

Millî Eğitim Bakanı
T. İleri

Bayındırlık Bakanı
K. Zeytinoglu

Eko. ve Ticaret Bakanı
E. Güreli

Sa. ve So. Y. Bakanı
Dr. E. H. Üstündağ

G. ve Tekel Bakanı

Tarım Bakanı
N. Ökmen

Ulaştırma Bakanı
Y. Üresin

Çalışma Bakanı
S. Ağaoğlu

İşletmeler Bakanı ve
Güm. T. B. V.
S. Yırcak

hasebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1953 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya üç ve dördüncü kısımlar ile yatırım fasılları artıklarından eski yıllar borçları fasıllarına Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisatlardan ödenir.

MADDE 7. — Bu kanun 1 Mart 1953 ten itibaren mer'idir.

MADDE 8. — Bu kanunun hükümlerini icraya Maliye ve Tarım vekilleri memurdur.

A/1 - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>İkinci kısım - Personel masrafları</i>					
I - Maaşlar ve ücretler					
201		Maaşlar			
	11	Merkez memurları maaşı	323 400	339 000	339 000
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları maaşı	941 700	957 900	957 900
	21	Merkez memurları açık maaşı	2 000	2 000	2 000
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları açık maaşı	3 000	3 000	3 000
		Fasıl yekûnu	1 270 100	1 301 900	1 301 900
202		Ücretler			
	21	Merkez hizmetlileri ücreti	103 680	205 800	205 800
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi hizmetliler ücreti	300 900	297 300	297 300
		Fasıl yekûnu	404 580	503 100	503 100
203		Geçici hizmetliler ücreti			
	11	Merkez geçici hizmetlileri ücreti	41 100	12 300	12 300
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi geçici hizmetliler ücreti	13 500	10 590	10 590
		Fasıl yekûnu	54 600	22 890	22 890
II - Başka haklar					
206		4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar			
	11	Merkez memurları çocuk zammı	11 000	13 500	13 500
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları çocuk zammı	28 000	30 000	30 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
	21	Merkez memurları doğum yardımı	2 000	2 000	2 000
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları doğum yardımı	4 000	6 000	6 000
	31	Merkez memurları ölüm yardımı	3 000	3 000	3 000
	33	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları ölüm yardımı	6 000	6 000	6 000
	40	Yakacak zammı	750	1 080	1 080
		Fasıl yekûnu	54 750	61 580	61 580
207		3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek ecnebi dil para mükâfatı	0	1	1
209		5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler			
	11	% 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleri ile artış farkları	91 832	99 275	99 275
	12	% 1 ek karşılığı	16 697	18 050	18 050
	13	Emekli ikramiyesi	16 500	38 100	38 100
	14	Sandık yönetim masrafları	4 629	6 006	6 006
	15	Diğer ödemeler	1 000	1 000	1 000
		Fasıl yekûnu	130 658	162 431	162 431
210		Temsil tahsisatı	2 100	2 100	2 100
218		5433 sayılı Kanunun 27 nci maddesi gereğince veznedar ve yardımcılara verilecek kasa tazminatı	10 000	10 000	10 000
		İkinci kısım yekûnu	1 926 788	2 064 002	2 064 002

Üçüncü kısım - Yönetim masrafları

301		Merkez yönetim masrafları			
	10	Kırtasiye	4 000	3 000	3 000
	20	Döşeme	600	600	600

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
	30	Demirbaş	900	2 000	2 000
	40	Öteberi masrafları	5 000	5 000	5 000
	50	Aydınlatma	2 500	2 500	2 500
	60	Isıtma	4 500	4 500	4 500
		Fasıl yekûnu	17 500	17 600	17 600
302		İşletmeler ve merkez atelyesi büro masrafları			
	10	Kırtasiye	10 000	10 000	10 000
	20	Döşeme	2 000	2 000	2 000
	30	Demirbaş	4 000	4 000	4 000
	40	Öteberi masrafları	5 000	5 000	5 000
	50	Aydınlatma	10 000	10 000	10 000
	60	Isıtma	25 000	25 000	25 000
		Fasıl yekûnu	56 000	56 000	56 000
303		Basılı kâğıt ve defterler	15 000	15 000	15 000
304		Posta telgraf ve telefon ücret ve masrafları			
	11	Merkez posta ve telgraf ücretleri	5 000	6 000	6 000
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi posta telgraf masrafları	4 000	4 000	4 000
	21	Merkez daireleri telefon masrafları	7 000	7 000	7 000
	23	İşletme ve merkez atelyesi telefon masrafları	2 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	18 000	19 000	19 000
305		Kira bedeli			
	11	Merkez	9 750	9 750	9 750
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi kira bedeli	3 500	3 500	3 500
		Fasıl yekûnu	13 250	13 250	13 250
306		Giyeceler	2 000	3 000	3 000
307		Yolluklar			
	10	Sürekli görev yolluğu	10 000	12 000	12 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
	20	Geçici görev yolluğu	30 000	30 000	30 000
	30	Müfettişler yolluğu	15 000	15 000	15 000
	40	Ecnebi memleketler yolluğu	1	1	1
		Fasıl yekûnu	55 001	57 001	57 001
308		4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi masrafları ve yolluklar			
	11	Merkez	4 000	4 000	4 000
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi	8 000	8 000	8 000
		Fasıl yekûnu	12 000	12 000	12 000
309		Taşıtlar masrafları			
	21	Merkez taşıtları işletme masrafları	5 000	5 000	5 000
	22	Merkez taşıtları onarma masrafları	1 200	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	6 200	7 000	7 000
		Üçüncü kısım yekûnu	194 951	199 851	199 851
		<i>Dördüncü kısım - Daire hizmetleri</i>			
403		Temsil masrafları	5 000	5 000	5 000
407		Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren masraflar			
	30	Geri verilecek paralar	250	250	250
	40	Mahkeme harçları	999	1 000	1 000
		Fasıl yekûnu	1 249	1 250	1 250
416		5433 sayılı Kanununun 28 nci maddesi gereğince okul masrafları	1	25 000	25 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
419		Mahkeme masrafları	10 000	10 000	10 000
426		Pasif korunma masrafları	5 000	500	500
451		Yayın masrafları			
	10	Satınalma ve abone	2 000	2 000	2 000
	20	Başka her çeşit masraflar	1 000	1 000	1 000
	30	Çiftçiye yeni ziraat usullerini ve çeşitlerini tanıtmaya masrafları	4 000	4 000	4 000
		Fasıl yekûnu	7 000	7 000	7 000
452		Staj masrafları			
	10	4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gönderileceklerin yollukları ile başka her çeşit masrafları	0	14 150	14 150
	20	Teknik yardımdan faydalanılmak suretiyle ecnebi memleketlere staj için gönderileceklerin yolluk ve masrafları	0	48 000	48 000
		Fasıl yekûnu	0	62 150	62 150
456		Düşünülmeyen masraflar	5 000	500	500
458		Fuar ve sergi masrafları	6 000	6 000	6 000
476		Makina ve ziraat aletleri kursu umumi masrafları	93 500	93 500	93 500
		Dördüncü kısım yekûnu	132 750	210 900	210 900
<i>Beşinci kısım - Borçlar</i>					
501		Geçen yıl borçları	1 500	2 500	2 500
502		Eski yıllar borçları	25 000	25 000	25 000
		Beşinci kısım yekûnu	26 500	27 500	27 500

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>Altıncı kısım - Yardımlar</i>					
601		5433 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesinden önce Zirai Kombinalar İdaresi işletmelerinde çalışırken ölenlerin mirasçlarına yapılacak yardım	15 000	5 000	5 000
		Altıncı kısım yekûnu	15 000	5 000	5 000
KISIMLAR YEKÛNU					
		İkinci kısım yekûnu	1 926 788	2 064 002	2 064 002
		Üçüncü kısım yekûnu	194 951	199 851	199 851
		Dördüncü kısım yekûnu	132 750	210 900	210 900
		Beşinci kısım yekûnu	26 500	27 500	27 500
		Altıncı kısım yekûnu	15 000	5 000	5 000
		UMUMİ YEKÛN	2 295 989	2 507 253	2 507 253

A/2 - CETVELİ

Yatırımlar

I - Onarmalar

701	Bina onarımı	53 200	35 000	35 000
741	Yapı işleri			
10	Merkez ve işletmeler idare binaları yapımı	90 000	775 000	775 000
20	İşletmeler memurları konutları yapımı	526 800	850 000	850 000
	Fasıl yekûnu	616 800	1 625 000	1 625 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyoneca kabul edilen Lira
742		Dağıtma tesisleri yapımı	500 000	100 000	100 000
		Yatırımlar yekûnu	1 170 000	1 760 000	1 760 000

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1952	1953 yılı için	
			Yılı tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyoneca tahmin edilen Lira
1		Döner sermayenin yıllık sâfi varidatından ayrılacak katma bütçe masrafları karşılığı	3 460 989	4 262 253	4 262 253
2		Memur lojmanlarından alınacak kira bedelleri	3 000	3 000	3 000
3		Çeşitli varidat	2 000	2 000	2 000
		UMUMİ YEKÜN	3 465 989	4 267 253	4 267 253

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka varidatın dayanakları

Nev'i	Tarihi	Numarası
-------	--------	----------

Ö Z E T İ

Kanun	7.6.1949	5433
-------	----------	------

Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğü Görev ve Kuruluş Kanunu

D - CETVELİ

G.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	G.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
	MERKEZ				Santralci	1	175
					Bekçi	1	150
					»	1	125
1	Teknisyen	3	625		Odacı	1	150
	»	1	550		»	8	125
	»	4	475				
	»	1	400		<i>İşletmeler ve merkez atelyesi</i>		
	»	1	250				
	Ressam	1	350	1	Teknisyen	1	625
3	Şoför	1	300		»	3	550
	Kaloriferci	1	200		Ressam	1	300
4	Daktilo	5	250	3	Hasta bakıcı	8	225
	»	5	225		»	6	175
5	Memur	2	550	4	Daktilo	2	200
	»	3	300		»	3	175
	»	2	250		»	4	150
	»	3	225	5	Depo şefi	1	475
	Sürveyan	2	400		Memur	3	300
	»	3	350		»	26	250
	»	4	300		»	11	225
	»	3	250		»	13	200
	Dağıtıcı	1	200		»	14	175
	»	1	175		»	4	150

E - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i
203		Geçici hizmetliler ücreti
11		Merkez geçici hizmetliler ücreti
13		İşletmeler ve Merkez atelyesi geçici hizmetliler ücreti

L - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maas
<i>MERKEZ</i>				8	Fidanlık uzmanı	1	50
				9	» »	1	40
4	Uzman müşavir (Uzmanlık yeri)	2	90	8	Makine ekipleri şefi	3	50
3	Yapı işleri uzmanı (Y. Mühen- veya mimar)	1	100	9	» » »	3	40
11	Memur	1	30	10	» » »	3	35
12	»	1	25	9	Ayniyat memuru	2	40
13	»	2	20	10	» »	2	35
11	Saymanlık memuru	1	30	11	» »	2	30
<i>İşletmeler ve merkez atelyesi</i>				10	Ambar memuru	5	35
4	Müdür (Uzmanlık yeri)	3	90	11	» »	5	30
5	» » »	6	80	12	» »	5	25
6	» » »	2	70	11	Memur	4	30
8	Şube şefi	5	50	12	»	4	25
9	» »	3	40	13	»	3	20
6	Veteriner veya zooteknist	3	70	14	»	4	15
7	» »	1	60	7	Sorumlu sayman	2	60
				8	» »	2	50
				9	» »	3	40
				11	Veznedar	2	30
				12	»	2	25
				13	»	3	20
				14	Sorumlu saymanlık memuru	7	15

Bakanlar Kurulunun 3 . IV . 1952 gün ve 14761 sayılı Kararı ile 1952 yılında tatbik edilen E. cetveline ait isimli kadro

Görevin çeşidi	Aded	Ücreti Lira	Bir ay-	12 ay-
			hği Lira	hği Lira
<i>Merkez</i>				
Baştesviyeci	1	475	475	5 700
Tesviyeci	1	425	425	5 100
» fiş memuru	1	400	400	4 800
» »	2	300	600	7 200
» kâtip	2	250	500	6 000
» »	2	225	450	5 400
» daktilo	2	200	400	4 800
» Arşivcisi	1	175	175	2 100
	12		3 425	41 100

Görevin çeşidi	Aded	Kurs müd- deti Ay	Bir ay-	Tutarı
			hği Lira	Lira

İşletmeler ve merkez atelyesi

Tarım alet ve makineleri öğretmeni	15	5	120	9 000
Tarım alet ve makineleri öğretmen makinist	2	5	250	2 500
Tarım alet ve makineleri öğretmen makinist	2	5	200	2 000
	19			13 500